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• Rekstrartekjur samstæðunnar á öðrum árfjórðungi voru 52,1 m€ og 110,1 m€ á fyrri 
árshelmingi (2F 2018: 49,8 m€, 1H 2018: 100,0 m€) 

• EBITDA nam 13,5 m€ á öðrum ársfjórðungi og 23,2 m€ á fyrri árshelmingi (2F 2018: 
2,8 m€, 1H 2018: 10,6 m€) 

• Hagnaður á öðrum ársfjórðungi var 6,8 m€ og hagnaður á fyrri árshelmingi 10,7 m€ (2F 
2018 tap: 0,2 m€, 1H 2018: 3,1 m€ hagnaður) 

• Handbært fé frá rekstri nam 31,1 m€ á fyrri árshelmingi (1H 2018: 6,0 m€) 

• Á hluthafafundi sem haldinn var þann 15. ágúst s.l. var nafni félagsins breytt úr HB 
Granda hf. í Brim hf. 

 

 

Rekstur fyrstu sex mánaða ársins 2019 

Rekstrartekjur Brims hf. á fyrri helmingi ársins 2019 námu 110,1 m€, samanborið við 100,0 
m€ árið áður.  Rekstrarhagnaður fyrir afskriftir (EBITDA) var 23,2 m€ eða 21,1% af 
rekstrartekjum, en var 10,6 m€ eða 10,6% árið áður.  Áhrif fjáreignatekna og fjármagnsgjalda 
voru neikvæð um 2,5 m€, en voru neikvæð um 1,5 m€ á sama tíma árið áður.  Áhrif 
hlutdeildarfélaga voru jákvæð um 0,3 m€, en voru jákvæð um 1,5 m€ árið áður.  Hagnaður 
fyrir tekjuskatt var 13,6 m€ og hagnaður tímabilsins var 10,7 m€.   

 

 

Ársfjórðungsyfirlit - Lykiltölur

í þúsundum evra 2F2019 2F2018 1H2019 1H2018

52.064 49.805 110.067 99.957 

36.319)(       43.984)(       83.294)(     84.297)(     

Vergur hagnaður ................................................. 15.745 5.821 26.773 15.660

213 744 213 744 

2.273)(         2.774)(         4.559)(       5.303)(       

3.643)(         4.043)(         6.723)(       7.373)(       

Rekstrarhagnaður  (-tap) .............................................10.042 252)(            15.704 3.728

1.720)(         268)(            2.472)(       1.537)(       

267 93 320 1.464 

Hagnaður (tap) fyrir tekjuskatt  .................................. 8.589 427)(            13.552 3.655

1.820)(         227 2.866)(       604)(           

Hagnaður (tap) tímabilsins  ...................................... 6.769 200)(            10.686 3.051

 

EBITDA .................................................................. 13.462 2.839 23.177 10.632

Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld ..................

Áhrif hlutdeildarfélaga ........................................

Tekjuskattur .........................................................

Seldar vörur ..........................................................

Kostnaðarverð seldra vara ................................

Aðrar tekjur ...........................................................

Útflutningskostnaður ..........................................

Annar rekstrarkostnaður ....................................
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Efnahagur 

Heildareignir félagsins námu 649,9 m€ í lok júní 2019. Þar af voru fastafjármunir 532,5 m€ og 
veltufjármunir 117,4 m€.  Eigið fé nam 276,2 m€, eiginfjárhlutfall í lok júní var 42,5%, en var 
41,9% í lok árs 2018. Heildarskuldir félagsins voru í júnílok 373,7 m€. 

 

Sjóðstreymi 

Handbært fé frá rekstri nam 31,1 m€ á tímabilinu, en nam 6,0 m€ á sama tíma fyrra árs.  
Fjárfestingarhreyfingar voru jákvæðar um 24,2 m€.  Fjármögnunarhreyfingar voru neikvæðar 
um 39,5 m€.  Handbært fé hækkaði um 15,8 m€ á tímabilinu og var í lok júní 54,1 m€. 

 

 

Meginniðurstöður færðar til íslenskra króna 

Séu niðurstöður rekstrarreiknings reiknaðar til íslenskra króna á meðalgengi fyrri árshelming 
2019 (1 evra = 136,6 kr) verða tekjur 15,0 milljarðar króna, EBITDA 3,2 milljarður og hagnaður 
1,5 milljarðar.  Séu niðurstöður efnahagsreiknings reiknaðar til íslenskra króna á gengi 30. 
júní 2019 (1 evra = 141,3 kr) verða eignir samtals 91,8 milljarðar króna, skuldir 52,8 milljarðar 
og eigið fé 39,0 milljarðar. 

 

Skipastóll og afli 

Í lok júní gerði samstæðan út 7 fiskiskip, en ísfiskstogarinn Engey RE-1 var seldur í byrjun 
júní.   Ísfiskstogarinn Helga María AK-16 hefur verið í leiguverkefni á Grænlandi, en gert er 
ráð fyrir henni aftur í rekstur með haustinu. 

Efnahagsreikningur 30.06.2019 - Lykiltölur

í þúsundum evra 30.06.2019 31.12.2018

532.511 550.063 

117.400 117.003 

Eignir samtals .................................................... 649.911 667.066

276.206 279.485 

312.356 258.280 

61.349 129.301 

Eigið fé og skuldir samtals ................................ 649.911 667.066

Eigið fé ..................................................................

Langtímaskuldir ..................................................

Skammtímaskuldir .............................................

Fastafjármunir .....................................................

Veltufjármunir ......................................................

Sjóðstreymi - Lykiltölur 2019 2018

í þúsundum evra 1.1.-30.06 1.1.-30.06

31.063 6.020 

24.249 19.296)(       

39.475)(       8.627 

Hækkun (lækkun) á handbæru fé ....................................................15.837 4.649)(         

Handbært fé í lok tímabilsins ................................ 54.116 12.954

Fjárfestingarhreyfingar .......................................

Handbært fé frá rekstri .......................................

Fjármögnunarhreyfingar ....................................
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Á fyrri árshelmingi ársins 2019 var afli skipa samstæðunnar 26,5 þúsund tonn af botnfiski og 
43,6 þúsund tonn af uppsjávarfiski. 

 

Önnur mál 

Á hluthafafundi sem haldinn var í félaginu 15. ágúst staðfesti hluthafafundur ákvörðun stjórnar 
um kaup félagsins á öllu hlutafé í sölufélögum í Japan, Hong Kong og á meginlandi Kína sem 
og þjónustufélagi á Íslandi. Greitt verður fyrir eignarhlutina með útgáfu nýrra hluta í félaginu, 
en samanlagt kaupverð eignarhlutanna nemur 34,9 millj. dollara.  Kaupverðið getur þó lækkað 
nái félögin ekki tilteknum rekstrarhagnaði. 

 
Kynningarfundur þann 30. ágúst 2019 

Opinn kynningarfundur um afkomu félagsins á öðrum ársfjórðungi verður haldinn föstudaginn 
30. ágúst klukkan 8:30 í höfuðstöðvum félagsins að Norðurgarði 1.  Guðmundur Kristjánsson 
forstjóri mun kynna uppgjörið og svara spurningum. 

 
 
 
Guðmundur Kristjánsson, forstjóri Brims hf.: 

„Afkoman á fyrri hluta ársins bendir til þess að við séum á réttri leið.  Með kaupunum á Ögurvík 
á síðasta ári fjárfestum við í auknum veiðiheimildum sem meðal annars skila sér nú í bættri 
afkomu félagsins. Brim er stórt félag með mikla fjármuni undir og áhættan talsverð vegna 
utanaðkomandi sveiflna. Arðsemin verður að vera góð til að borga skuldir og fjárfesta í nýjum 
og fullkomnum framleiðslutækjum bæði í landi og úti á sjó. Þá megum við heldur ekki gleyma 
því að það kostar sitt að tryggja okkur aðgang að mörkuðum sem greiða gott verð fyrir afurðir 
okkar. Það eru víða tækifæri til að gera betur og ég er sannfærður um að við getum nýtt okkur 
þau.“ 

 


